
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001318174

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001318174

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía

NIF: Q4100811A

Dirección web: www.assda.junta-andalucia.es
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Son fines generales de la Agencia de acuerdo con sus Estatutos:

a) El desarrollo de las actividades de organización y prestación de
los servicios necesarios para la gestión del Sistema para la
Autonomía y Atención a la Dependencia en Andalucía.
b) La promoción, desarrollo y gestión de recursos de atención
social a las personas, a las familias y a los grupos en que éstas se
integran para favorecer su bienestar; así como la gestión de
recursos y el desarrollo de actuaciones en materia de protección a
la infancia.
c) La atención a las drogodependencias y adicciones; y la
incorporación social para la atención a colectivos excluidos o en
riesgo de exclusión social.

	Dirección: Polígono Industrial Hytasa, Calle Seda, 5
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: Nueva oferta de concertación de plazas para la prestación de los

servicios de Atención Residencial, Centro de Día y Centro de
noche, para personas mayores en situación de dependencia en la
CCAA de Andalucía.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 36  meses
Número de expediente: CA-08/2019G
División por lotes: No
Clasificación CPV
85311000-2 - Servicios de asistencia social con alojamiento

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: El presente procedimiento instrumenta una nueva oferta (la octava)
de concertación de plazas para personas mayores en situación de
dependencia en servicios de atención residencial, centro de día y
centro de noche, cuyo acceso a estos servicios venga autorizado
por el órgano competente mediante la aplicación de los criterios de
acceso previstos en la normativa reguladora de las prestaciones del
Sistema de Autonomía y Atención a la Dependencia, que se
concreta en un número de 1.500 nuevas plazas a incorporar al
servicio de atención residencial, con distribución provincial de
conformidad con lo establecido en el Anexo I de la Memoria
Justificativa y del PCAP que rige la contratación.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/09/2023 14:35:47 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzk5MTViYjc2YWI3MDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001318174

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	56.495.728,00 €

Importe total (sin IVA): 54.322.815,38 €

Valor estimado: 54.322.815,38 €

Notas: El importe del presupuesto de licitación contempla el total de las 1.500
plazas de atención residencial ofertadas en esta nueva convocatoria.

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Inserción laboral

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 27/09/2023
Duración del contrato: 36   Meses
NIF: 000000000000
Adjudicatario: 	Entidades que se relacionan en los Anexos II-A y II-B de la Resolución

que se publica
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

54.322.815,38 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

56.495.728,00 €

Nº de licitadores presentados: 50
Nº de ofertas PYME: 50
Admite subcontratación: Sí

	 

Valor y proporción de el establecido en los Pliegos

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/09/2023 14:35:47 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzk5MTViYjc2YWI3MDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001318174

subcontratación:
Observaciones: El importe del presupuesto de licitación contempla el total de las 1.500

plazas de atención residencial ofertadas en esta nueva convocatoria.

Motivo: El importe del presupuesto de licitación contempla el total de las 1.500
plazas de atención residencial ofertadas en esta nueva convocatoria.

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº DO/S S206, página  (Envío: 21/10/2019 00:00), Publicación:
24/10/2019 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - Resolución Admisión CSM 082019G(F).pdf
(SHA-256: 4a23dc7d5150ed882efdfc654399aa5fc72e07d59b62099474e5f7a739082d47)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001283492

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/09/2023 14:35:47 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNzk5MTViYjc2YWI3MDgSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


